
 
úkol – odpov ědnost: [zde napište pouze zkratku příslušného odpovědného odboru] 
úkol – termín:  [zde napište datum v číselné podobě bez mezer - den, měsíc, rok - vzor 1.1.2006] 

1

počet stran: 1 
počet příloh: 0 

BRK-05-2009-03 P 
 
 
Statistický portál bezpe čnosti 
 
pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. 5/2009 dne 19. 10. 2009 
zpracoval(a): M.Šulc 
předkládá: Z.Kadlec,  
 
 
Popis problému: 
 
Při tvorbě Koncepce prevence kriminality kraje Vysočina vyvstala potřeba podrobné analýzy 
dat kriminality v kraji Vysočina a to i v porovnání s ostatními kraji. Vhodným nástrojem pro 
tuto analýzu i následné aktualizace dat je datový sklad, který kraj buduje už od roku 2005. 
Díky vstřícnému přístupu Policie ČR je nyní v datovém skladu obsažena rozsáhlá datová 
základna z oblasti kriminality pro kraje a okresy ČR, která je s roční periodou pravidelně 
aktualizována. 
 
Od roku 2008 jsou data populární formou přístupná veřejnosti prostřednictvím Analytických a 
statistických služeb kraje Vysočina, část Statistický portál bezpečnosti (http://analytika.kr-
vysocina.cz/BEZPECNOST). Portál vznikl díky spolupráci odborů sekretariátu hejtmana a 
analýz s Policií ČR a jeho vytvoření bylo financováno ze státní dotace určené na úhradu 
nákladů spojených se zpracováním Koncepce prevence kriminality kraje Vysočina na léta 
2009 až 2011.  
 
Mimo údaje o kriminalitě obsahuje portál i data z oblasti dopravních nehod a základní 
přehled financí kraje Vysočina vydávaných na oblast bezpečnosti.  Portál je otevřený 
k případnému rozšíření i o data z jiných oblastí bezpečnosti, vznikne-li tato potřeba. 
 
Návrh řešení, zdůvodn ění: 

 
Na jednání bezpečnostní rady bude provedena prezentace obsahu i funkčnosti portálu. 
 
Stanoviska: 
 
Stanoviska nebyla vyžádána. 
 
Návrh usnesení: 
 
bezpečnostní rada kraje 
bere na v ědomí 
vytvoření Strategického portálu bezpečnosti dle materiálu BRK-05-2009-03 P 
 
odpov ědnost: ředitel krajského úřadu, odbor analýz, odbor sekretariátu hejtmana 
termín: trvale 


